[image: ]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
БОРОДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	г. Бородино

[bookmark: _GoBack]23.06.2023 г.                                                                                                                   № 25-244р

О внесении изменений и дополнений в решение от 22.12.2011 № 17-156р «Об утверждении Положения об официальном сайте муниципального образования города Бородино в сети Интернет»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами з, и, к части 1 статьи 13 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь Уставом города, Бородинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение от 22.12.2011 № 17-156р «Об утверждении Положения об официальном сайте муниципального образования города Бородино в сети Интернет» следующие изменения и дополнения:
- в наименовании решения слова «муниципального образования города Бородино в сети Интернет» заменить на слова «городского округа города Бородино Красноярского края в сети «Интернет»;
- в наименовании Положения слова «муниципального образования города Бородино в сети Интернет» заменить на слова «городского округа города Бородино Красноярского края в сети «Интернет»;
в разделе 1:
- п.1.1. изложить в новой редакции: «1.1. Официальный сайт городского округа города Бородино Красноярского края в сети «Интернет» (далее сайт) содержащий информацию о деятельности органов местного самоуправления или подведомственных организаций, электронный адрес которого в сети "Интернет" включает доменное имя, права на которое принадлежат  Отделу культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения администрации города Бородино.
официальная страница - персональная страница в определенных Правительством Российской Федерации информационных системах  (одноклассники, Вконтакте,) (или) программах для электронных вычислительных машин, соответствующих требованиям, предусмотренным статьей 10.6 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации", созданная органом местного самоуправления или подведомственной организацией и содержащая информацию об их деятельности.»;
- в п.1.2. слова «муниципального образования города Бородино» исключить; слова «сети Интернет» заменить на слова «сети «Интернет»;
- п.1.5. дополнить абзацем следующего содержания «- доступности информации о деятельности органов местного самоуправления.»;
- в п.1.8.слова «администрация города Бородино» заменить на  слова «Отдел культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения администрации города Бородино»;
- в п.1.9. слова «В сети Интернет» заменить на слова «В сети «Интернет»;
в разделе 2:
- в абзаце 2 п.2.1. слова «в муниципальном образовании города Бородино» заменить на слова «в городе Бородино»;
- в абзаце 4 п.2.1. слова «сети Интернет» заменить на слова «сети «Интернет»;
- в абзаце 5 п.2.1. слова «сети Интернет» заменить на слова «сети «Интернет»;
- в абзаце 7 п.2.1. слова «муниципальных органов власти» заменить на слова «органов местного самоуправления»;
- в абзаце 2 п.2.2. слова «органов муниципальной власти» заменить на слова «органов местного самоуправления»;
- в абзаце 3 п.2.2. слова «муниципальных органов власти» заменить на слова «органов местного самоуправления»;
- в абзаце 4 п.2.2. слова «органов исполнительной власти» заменить на слова «органов местного самоуправления»;
- абзац 5 п.2.2. – исключить;
в разделе 3:
- п.3.3. – исключить;
- п.3.4. изложить в новой редакции: «Информационные предложения для сайта (тексты, таблицы, графики, иллюстрации) подготавливаются стандартными средствами   программного пакета MS Office и направляются специалисту посредством электронной почты либо предоставляются на электронном носителе;
- п.3.5. – исключить;
- в п.3.6. в абзаце 1 слова «муниципального образования» - исключить, исключить абзац 7;
- п.п.3.7., 3.8. – исключить;
- в п.3.9. в абзаце 1 слово «администрации» заменить на слова «органов местного самоуправления»;
дополнить подпунктами следующего содержания:
1) общая информация об органе местного самоуправления, в том числе:
а) наименование и структура органа местного самоуправления, почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб органа местного самоуправления;
б) сведения о полномочиях органа местного самоуправления, задачах и функциях структурных подразделений указанных органов, а также перечень муниципальных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции;
в) перечень подведомственных организаций (при наличии), сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных организаций, информация об официальных сайтах и официальных страницах подведомственных организаций (при наличии) с электронными адресами официальных сайтов и указателями данных страниц в сети "Интернет";
г) сведения о руководителях органа местного самоуправления, его структурных подразделений, руководителях подведомственных организаций (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них);
д) перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении органа местного самоуправления, подведомственных организаций;
е) сведения о средствах массовой информации, учрежденных органом местного самоуправления (при наличии);
ж) информация об официальных страницах органа местного самоуправления (при наличии) с указателями данных страниц в сети "Интернет";
2) информация о проводимых опросах, иных мероприятиях, связанных, с выявлением мнения граждан, материалы по вопросам, которые выносятся органом местного самоуправления на публичные слушания или общественные обсуждения, и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений, а также информация о способах направления гражданами своих предложений в электронной форме;
3) информация о проводимых органом местного самоуправления публичных слушаниях и общественных обсуждений с использованием Единого портала»;
- абзацы 5, 8, 9 исключить;
- дополнить пунктом 3.9.1. следующего содержания: «Органы местного самоуправления и подведомственные организации создают официальные страницы для размещения информации о своей деятельности в сети «Интернет». Подведомственные организации по согласованию с органами местного самоуправления могут не создавать официальные страницы в сети «Интернет». Официальный сайт и официальные страницы взаимодействуют с федеральной государственной информационной системой «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
- в п.3.10. слова «ЗАО СЦС Совинтел» заменить на слова «ИП Алмабекова Ирина Сергеевна»;
раздел 4 изложить в новой редакции:
	·
· О городе
· Исполнительная власть
· Представительная власть
· Контрольно-счетный орган города Бородино
· Нормативно-правовые акты
· Муниципальные программы
· Торги
· Муниципальные услуги
· Муниципальные финансы
· Жилищно-коммунальное хозяйство
· Комиссия по делам несовершеннолетних
· Показатели эффективности деятельности ОМСУ
· ГО и ЧС
· Результаты проверок (отчеты)
· Муниципальная служба
· Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
· Противодействие коррупции
· О работе с обращениями граждан
· Градостроительство
· Капитальный ремонт
· Экономика
· Стандарт развития конкуренции
· Воинский учет
· Муниципальный контроль
· Экология
· Имущественная поддержка субъектов МСП
· Кадастровая оценка объектов недвижимости
· Антимонопольный комплаенс
· Земля
· Малый бизнес
· Здравоохранение
· Образование
· Культура
· Спорт
· Молодежная политика
· Социальная защита
· СМИ
· ЗАГС
· Центр занятости населения
· Пенсионный фонд
· МО МВД России "Бородинский"
· Защита прав потребителей
· Енисейская транспортная прокуратура
· Профилактика терроризма и экстремизма
· Прокурор разъясняет
· Открытые данные (опрос, публичные слушания)
· Осторожно! Мошенники!
· "Информация Росреестра"
· Общественная палата муниципального образования «город Бородино»
· Новости
· Видео
· Фотогалерея
· Афиша
· Расписание автобусов

п.4.2. изложить в новой редакции «Изменения в структуру сайта вносятся решением Бородинского городского Совета депутатов.»;
раздел 5 дополнить пунктом 5.2. следующего содержания: «5.2. В целях обеспечения условий доступности для инвалидов по зрению предусматривается наличие альтернативных текстовых версий официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (версия для инвалидов по зрению), переход к которым должен осуществляться с главной страницы официального сайта.
2. Администрации города Бородино привести свои правовые акты в соответствие с данным решением.
3. Опубликовать решение в газете «Бородинский вестник» и на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края.
4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днём официального опубликования в газете «Бородинский вестник».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Бородинского городского Совета депутатов по законности и защите прав граждан.

	Председатель Бородинского городского
Совета депутатов
	                  Глава города Бородино

	                                              В.А. Маврин
	А.Ф. Веретенников

image1.wmf